ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ВИБРОБИТ»
Автоматизированная система
контроля вибрации и механических величин
«Вибробит 300»
Руководство по эксплуатации
канала измерения абсолютного (теплового)

Маркировка содержит:
• товарный знак предприятия;
• тип (условное обозначение) сборочной единицы;
• заводской номер и год выпуска;
• условное  обозначение  или  назначение  элементов  индикации,  сигнализации,
коммутации, управления;
• вариант исполнения сборочной единицы;
• знак утверждения типа.
Способ  нанесения  маркировки  определяется  условиями  эксплуатации  и  указывается  в
чертежах.  Способ  нанесения  маркировки  должен  обеспечивать  ее  сохранность  при  длительной
эксплуатации.
Знак утверждения типа наносится на технической документации (руководство по эксплуатации,
формуляр).
Маркировка транспортной тары по ГОСТ 14192-96.
Манипуляционные знаки №1, №3, №11, ( №14, №19 ) наносятся в верхнем левом углу на двух
соседних сторонах ящика.
4.1 Маркировка преобразователя ИП34
Маркировка  преобразователя  ИП34 приведена  в  таблице  9.  Маркировка  и  заводской  номер
преобразователя нанесены на наклейке крышки.
Таблица 9  – Маркировка преобразователя ИП34
Преобразователь
Выходной сигнал
постоянного тока
Диапазон
измерения
Тип датчика
Длина кабеля
датчика
ИП34
А -  (1 – 5) мА
В  - (4 – 20) мА
60  -  (0 – 60) мм 50  -  ДВТ50
0,5  -  0,5 м
3  -  3 м
5  -  5 м
7  -  7 м
9  -  9 м
10 - 10 м
12  -  12 м
Пример  маркировки  преобразователя  ИП34  с  выходным  унифицированным  сигналом
(4 – 20) мА, диапазоном измерения (0 – 60) мм, применяемого с датчиком ДВТ50, имеющим кабель
длиной 10 м:
ИП34 В 60 50 10
15
ООО НПП «Вибробит»
4.2 Маркировка датчика ДВТ50
Маркировка датчика ДВТ50 приведена в таблице  10. Маркировка и заводской номер датчиков
нанесены на бирках кабеля.
Таблица 10 – Маркировка датчика ДВТ50
Диапазон измерения Длина кабеля датчика
10  -  10 мм
20  -  20 мм
30  -  30 мм
50  -  50 мм
60  -  60 мм
3  -  3 м
5  -  5 м
7  -  7 м
9  -  9 м
10  -  10 м
12  -  12 м
Заводские номера датчика и преобразователя должны совпадать.
4.3 Маркировка модуля контроля МК22
Состав маркировки модулей контроля МК22:
• Тип модуля: МК22